
ROMANIA 
JUDETUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
D I S P O Z I T I A  NR. 150 din 23.08.2024 

privind constituirea comisiei de concurs si a comisiei de contestatii privind concursul organizat 
pentru ocuparea functiei publice de execuție temporar vacante Consilier, clasa I, grad asistent, 

Compartiment financiar contabil, achiziții publice, executări silite din cadrul Aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Calafindești, județul Suceava 

 
Având în vedere:  

- Notificarea ANFP nr. 35401/14.08.2024 și anunţul privind organizarea concursului pentru ocuparea 
functiei publice  de execuție temporar vacante Consilier, clasa I, grad asistent, Compartiment 
financiar contabil, achiziții publice, executări silite din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului 
comunei Calafindești, județul Suceava; 

- referatul compartimentului de specialitate privind constituirea comisiei de concurs si a comisiei de 
solutionare a contestatiilor; 

- prevedrile art. VII din OUG nr. 115/2023 – alin.(2) lit.a) și ale art. 464 – 472 din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ; 

- prevederile art. VII alin. (7), alin. (12) și alin. (13) din O.U.G. nr. 121/2023 pentru modificarea și 
completarea O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;  

 În temeiul art.196, alin.1 lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 
 Frîncu Adrian, primarul comunei Calafindești, judeţul Suceava, 

D I S P U N E: 
              Art.1. Se constituie comisia de concurs pentru ocuparea functiei publice de execuție temporar  
vacante Consilier, clasa I, grad asistent, Compartiment financiar contabil, achiziții publice,    executări silite 
din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului comunei Calafindești, județul Suceava din cadrul 
Aparatului de specialitate al Primarului comunei Calafindești, județul Suceava, în următoarea componenţă:  
            Preşedinte:  Baciu Neculai – secretar general al comunei Șerbăuți 
            Membrii:  - Moloce Domnica Nuța- inspector superior 
     -  Tiniuc Domnica – consilier superior           
            Secretar:  Cucu Ana Florentina – secretar general al comunei calafindești 
              Art.2. Se constituie comisia de soluționare a contestatiilor privind concursul organizat pentru 
ocuparea functiei publice de Consilier, clasa I, grad asistent, Compartiment stare civilă din cadrul 
Aparatului de specialitate al Primarului comunei Calafindești, județul Suceava, în următoarea componenţă:  
             Preşedinte:  Fediuc Dalila-Maria  - secretar general comuna Bălcăuți 
                 Membrii:  - Serediuc  Cristina Ioana – consilier asistent 
           - Bujdei alina – consilier asistent 
                Secretar:    Ciomabu Mirela Carmen – referent superior 
 Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Institutiei Prefectului judeţului Suceava, persoanelor nominalizate la 
art. 1 si 2 şi se aduce la cunoştinţă publică prin afisare la sediul Primariei Calafindești și pe site-ul oficial 

 
PRIMAR, 

FRÎNCU ADRIAN 
                                                                                                                Contrasemnează, 
                     Secretar general  
Calafindesti                 CUCU Ana Florentina 
23.08.2024 
Nr. 150      


